UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN CHỈ ĐẠO

VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BCĐ Bình Phước, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ Công tác giúp việc

Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Bình Phước

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về Chuyển đổi số đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 3018/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh
về kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đ o   y   ng Ch nh  uyền điện tử tỉnh Bình
Phước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông t i Tờ trình số

22/TTr-STTTT ngày 17/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số

tỉnh Bình Phước (Tổ Công tác), gồm:

1. Ông Nguyễn Minh Quang - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông -

Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Thanh Phong - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông - Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Trường Tùng - Giám đốc Viễn thông Bình Phước - Thành

viên;

4. Ông Vũ Tuấn Dũng - Giám đốc Viettel Bình Phước - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Xuân Linh - Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh -

Thành viên;

6. Ông Nguyễn Duy Hải - Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư - Thành viên;

2

7. Ông Nguyễn Huy Hoàng - Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

8. Ông Bàn Văn Hà - Phó Chánh văn phòng Sở Tài Nguyên và Môi
trường - Thành viên;

9. Ông Nguyễn Xuân Hiệp - Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính

sự nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên;

10. Ông Nguyễn Văn Thành - Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở

Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

11. Ông Đinh Minh Đức - Phó Trưởng phòng Kế toán - Thanh toán, Ngân

hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Phước - Thành viên;

12. Ông Nguyễn Minh Kha - Phó Trưởng phòng Kỹ thuật - Nghiệp vụ,

Bưu điện tỉnh - Thành viên;

13. Bà Đặng Thị Thùy Dương - Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã,

Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

14. Ông Trần Trung Thành - Chuyên viên Văn phòng Sở Khoa học và

Công nghệ - Thành viên;

15. Ông Bạch Công Hậu - Chuyên viên Văn phòng Sở Nội vụ - Thành

viên;

16. Ông Võ Hữu Hưng - Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương - Thành viên;

17. Ông Nguyễn Duy Tân - Chuyên viên Văn phòng Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn - Thành viên;

18. Ông Nguyễn Toại Nguyện - Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế - Thành

viên;

19. Ông Trịnh Văn Tú - Chuyên viên Văn phòng Sở Xây dựng - Thành

viên;

20. Ông Nguyễn Thìn Bằng - Chuyên viên phòng Hành chính - Lưu trữ, Văn

phòng Tỉnh ủy - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác

1. Tham mưu Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh (Ban Chỉ đạo) thực hiện

các mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp xây dựng, phát triển chính quyền điện

tử, chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh; đồng thời giúp Ban Chỉ đạo theo

dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ trên.

2. Tham gia góp ý, xây dựng các các chủ trương, cơ chế, chính sách,

chương trình, dự án, kế hoạch,… liên quan đến xây dựng, phát triển chính quyền

điện tử, chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh thuộc thẩm quyền quyết

định của Chủ tịch UBND tỉnh.

3

3. Tổ Công tác là bộ phận tham mưu trực tiếp cho Ban Chỉ đạo; chịu trách
nhiệm chuẩn bị nội dung các cuộc họp, ghi biên bản cuộc họp và soạn thảo các
văn bản theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Chế độ làm việc Tổ Công tác

1. Các thành viên Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Tổ trưởng Tổ Công tác chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo về hoạt

động của Tổ. Các thành viên của Tổ chịu sự phân công của Tổ trưởng.

3. Tổ phó và các thành viên chịu trách nhiệm tham mưu cho thủ trưởng
đơn vị các nội dung về xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi số,
các dịch vụ đô thị thông minh thuộc ngành, lĩnh vực của đơn vị quản lý.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
758/QĐ-BCĐ ngày 26/4/2022 của Ban Chỉ đạo.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, KGVX, TD3.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:03:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:16:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:51:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:51:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:51:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:52:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!